SKJ V 264

...Magi ab oriente mędrcy od wchodu...

SKJ V 265

... Magi mędrcy, astronomi...

MamKal 259

...Magi mędrcy...

MamLub 259

## **Mat 2, 2**

**dicentes: Ubi est, qui natus est, rex Iudeorum? Vidimus enim stellam eius in oriente et venimus adorare eum.**

...in oriente na wschodu... adorare eum korzyć sie jemu

SKJ V 264

## **Mat 2, 3**

**Audiens autem Herodes rex turbatus est et omnis Hierosolyma cum illo;**

...turbatus est zamącon był...

SKJ V 264

## **Mat 2, 4**

**et congregans omnes principes sacerdotum et scribas populi, sciscitabatur ab eis, ubi Christus nasceretur.**

et congregans a zebrawszy... et scribas populi sciscitabatur i uczone nad ludem badał...

SKJ V 265

...et scribas populi i mistrze żydowskie...

RRp XXIV 82

### Mat 2, 6

**Et tu, Bethlehem terra Iudae, nequaquam minima es in principibus Iudei; ex te enim exiet dux, qui reget populum meum Israel.**

...nequaquam minima es in principibus Juda nie jesteś ty namnieszsz miedzy książęty Juda... regat rzędzić będzie... SKJ V 265

...in principibus Juda miedzy książęty żydowskimi... SKJ V 268

...regat sprawować... RRp XXIV 48

...reget będzie rządzić... SKJ V 256

### Mat 2, 7

**Tunc Herodes, clam vocatis Magis, diligenter didicit ab eis tempus stellae, quae apparuit eis;**

... didicit spytał, badał... MamKal 259

...didicit spytał... MamLub 259

...clam potajemnie... SKJ V 265

### Mat 2, 8

**et mittens illos in Bethlehem dixit: Ite et interrogate diligenter de puero; et cum inveneritis, renuntiate mihi, ut et ego veniens adorem eum.**

...mittens posławszy... de puero po dziecięciu... inveneritis renunciate michi je najdziecie, odeślijcie mnie... adorem eum jemu sie też korzył

SKJ V 265

## **Mat 2, 9**

**Qui cum audissent regem, abierunt. Et ecce stella, quam viderant in oriente, antecedebat eos, usque dum veniens staret supra, ubi erat puer.**

...abierunt odeszli są... in na... antecedebat eos usque dum veniens szła przed nimi, aż gdyż tu przyszła... supra ubi  
erat puer jest nad tym miastem

SKJ V 265

...abierunt odeszli są... antecedebat eos, tanquam lucerna uprzedzała je jako pochodnia... usque dum aż gdyż to...

SKJ V 268

## **Mat 2, 10**

**Videntes autem stellam gavisi sunt gaudio magno valde.**

Videntes a oni... sunt gaudio radowali sie...

SKJ V 265

...gavisi uweseleni...

SKJ V 268

## **Mat 2, 11**

**Et intrantes domum viderunt puerum cum Maria matre eius, et procidentes adoraverunt eum; et apertis thesauris suis, obtulerunt ei munera, aurum et tus et myrrham.**

...domum szopka...

R XLVII 369

...intrantes wszedwszy... et procidentes adoraverunt eum a padwszy przed nie korzyli sie jemu... obtulerunt munera ofierowali dary...SKJ V 265

...thus kadzidło...

SKJ V 269

## **Mat 2, 12**

**Et responso accepto in somnis, ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversi sunt in regionem suam.**

Et responso a odpowidzenie... in somnis we spaniu... in regionem do krolestwa...

SKJ V 265

### **Mat 2, 13**

**Qui cum recessissent, ecce angelus Domini appareret in somnis Ioseph dicens: Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in Aegyptum et esto ibi, usque dum dicam tibi; futurum est enim ut Herodes quaerat puerum ad perdendum eum.**

...futurum est enim przyszła rzecz jest...

CatCodJagRp VIII 183

### **Mat 2, 16**

**Tunc Herodes videns, quoniam illusus esset a Magis, iratus est valde et mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus eius, a bimatu et infra, secundum tempus, quod exquisierat a Magis.**

...a bimatu et infra od dwu latu i niżej...

MamKal 260

...a bimatu od dwu latu...

MamLub 260

### **Mat 2, 18**

**Vox in Rama audita est, ploratus et ululatus multus: Rachel plorans filios suos, et noluit consolari, quia non sunt.**

...in Rama na wysokości...

MamLub 260

... in Rama na wysokości...

MamKal 260

### **Mat 2, 37**

**et haec vidua usque ad annos octoginta quattuor, quae non discedebat de templo, ieuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die.**

...obsecrationibus modląc sie...

SKJ V 264

### **Mat 3, 4**

**Ipse autem Ioannes habebat vestimentum de pilis camelii et zonam pelliceam circa lumbos suos; esca autem eius erat locustae et mel silvestre.**

...zonam pelliceam pas skorzany... mel siluestre szczewik	MamLub 260
...zonam pelliceam pas skorzany albo z skory... mel siluestre szczawik	MamKal 260
...de pilis z włos...	RRp XXV 179
...locuste miodunki	R XXIV 365
...locuste miedniki...	GlJag 97

### **Mat 3, 7**

**Videns autem multos pharisaeorum et sadducaeorum venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a futura ira?**

...progenies viperarum pokolenie wężewe albo wrzecienicze...	MamLub 260
... progenies viperarum pokolenie wężewe...	MamKal 260
...genus viperarum rodzaju żmijewy...	R XLVII 355

### **Mat 3, 12**

**cuius ventilabrum in manu sua, et permundabit aream suam et congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburet igni inexstinguibili.**

...ventilabrum łopatka wienna... area gumno albo bojewisko...	MamLub 260
...ventilabrum siedlaczka wienna... area gumno, bojewisko...	MamKal 260